КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КАРАТУЗСКИЙ РАЙОН
СТАРОКОПСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

  26.06.2023г. 	                 с. Старая Копь			       № 06-Р

О внесении изменений в Решение Старокопского сельского Совета депутатов «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» № 30-Р от 30.12.2016  года  (ред.  № 03-Р от 29.04.2022г.)
   В соответствии с Законом Красноярского края от 20.04.2023 № 5-1744 «О внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024 -2025 годов», предусмотрено изменение сроков и размеров индексации заработной платы работников бюджетной сферы Красноярского края и Устава Старокопского сельсовета, РЕШИЛ:
1. Внести изменение в Решение № 30-Р от 30.12.2016  года (ред. № 03-Р от 29.04.2022г) «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» следующие изменения:
1.1. приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению.
1.2. приложение № 4 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение  вступает  в  силу  в  день,  следующий  за  днем  его официального опубликования в газете «Старокопский вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2023 года.

Глава администрации
Старокопского сельсовета                                                Г.В.Русова

Председатель Старокопского
 Сельского Совета депутатов                                            Л.Н.Винокурова

Приложение 1
к решению от  26.06.2023 №06-Р
Приложение 2 к решению
от 30.12.2016 № 30-Р

2. Предельные размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности, устанавливаются  в следующих размерах:
рублей в месяц
	Наименование должности
	Группы муниципальных образований

	VIII

	Глава муниципального образования
	21 708

[bookmark: _GoBack]Приложение 2
к решению от  26.06.2023 №06-Р
Приложение 4
к решению от 30.12.2016 № 30-Р

Размеры должностных окладов муниципальных служащих
(рублей в месяц)
	Наименование должности

	VIII

	Заместитель главы муниципального образования
	5 997